АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     14.04.2025г.      № 378                                                                                            г. Заринск

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное от учёбы время в 2025 году

В соответствии с законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 12.12.2023 № 565, постановлением администрации города Заринска от 08.11.2024 № 993 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения города Заринска на 2025 год», в целях создания условий по приобщению несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет к труду и приобретению первых профессиональных навыков, профилактики безнадзорности, правонарушений и преступности в молодёжной среде, оказания материальной поддержки детям из семей, находящимся в трудной жизненной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить:

         1.1.Список бюджетных учреждений города, участвующих в заключении договоров по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время в 2025 году (Приложение №1).
        1.2.Распределение средств городского бюджета на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время в 2025 году (Приложение № 2).

2.Рекомендовать:

2.1.Центру занятости населения краевого государственного казённого учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Заринску и Заринскому району» (Рыбакова С.А.):

         2.1.1.Оказать содействие комитету по образованию администрации города Заринска в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, изъявивших желание трудоустроиться в свободное от учёбы время в 2025 году.
        2.1.2.Направлять в приоритетном порядке на работу детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, подростков из семей безработных граждан, неполных и многодетных семей, семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, а также подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих на различных видах профилактического учёта.
2.2.Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница г. Заринск» (Бракоренко А.В.) обеспечить в соответствии с действующим законодательством своевременное проведение медицинских осмотров временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

3.Руководителям бюджетных учреждений города, участвующих в заключении договоров по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 2025 году, обеспечить при создании временных рабочих мест для несовершеннолетних неукоснительное соблюдение требований действующего трудового законодательства и законодательства по охране труда.
4.Комитету администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике (Бжицких Н.И.) своевременно осуществлять перечисление денежных средств городского бюджета, предусмотренных муниципальной программой «Содействие занятости населения города Заринска на 2025 год», комитету по образованию администрации города Заринска.
5.Комитету по образованию администрации города Заринска (Бельц О.В.) осуществлять перечисление денежных средств городского бюджета на лицевые счета бюджетных учреждений, участвующих в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2025 году, согласно заключенным договорам за фактически отработанное время.
6.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска Алтайского края» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Хрящеву Н.В.
Глава города                                                                                                     В.Ш.Азгалдян
                  Приложение № 1

                  к постановлению администрации
                  города Заринска Алтайского края

                  от   14.04.2025   №    378
Список бюджетных учреждений города, участвующих в заключении договоров
по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время в 2025 году
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количество  рабочих мест

	май
	июнь
	июль
	август
	всего

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 города Заринска Алтайского края
	8
	12

	14
	6
	40

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 города Заринска
	15
	20
	25
	5
	65

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 города Заринска
	15
	30
	20
	21
	86

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г. Заринска
	5
	25
	12
	11
	53

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Заринска
	10
	35
	15
	10
	70

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением отдельных предметов г. Заринска Алтайского края
	10
	37
	4
	4
	55

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей» Бригантина» г. Заринска
	15
	25
	15
	15
	70

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» города Заринска
	15
	60
	34
	33
	142

	Всего трудоустроено несовершеннолетних:
	93
	244
	139
	105
	581

Управляющий делами администрации города                                                           Н.В.Сульдина

                  Приложение № 2

                  к постановлению администрации

                  города Заринска Алтайского края

                  от   14.04.2025   №    378
Распределение средств городского бюджета

на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время в 2025 году
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Итого средств городского бюджета с учётом страховых взносов

в фонд оплаты труда, руб.

	май
	июнь
	июль
	август
	всего

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 города Заринска Алтайского края
	26 132,88
	42 441,36
	40 903,66
	19 199,64
	128 677,54

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 города Заринска
	48 999,15
	70 735,60
	73 042,25
	15 999,70
	208 776,70

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 города Заринска
	48 999,15
	106 103,40
	58 433,80
	67 198,74
	280 735,09

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г. Заринска
	16 333,05
	88 419,50
	35 060,28
	35 199,34
	175 012,17

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Заринска
	32 666,10
	123 787,30
	43 825,35
	31 999,40
	232 278,15

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением отдельных предметов г. Заринска Алтайского края
	32 666,10
	130 860,86
	11 686,76
	12 799,76
	188 013,48

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей» Бригантина» г. Заринска
	48 999,15
	88 419,50
	43 825,35
	41 999,25
	223 243,25

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» города Заринска
	48 999,15
	212 206,80
	99 337,46
	105 598,02
	466 141,43

	Итого средств, руб.:
	303 794,73
	862 974,32
	406 114,91
	329 993,85
	 1 902 877,81

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                            Н.В.Сульдина